
Comune di Borgo Ticino

Area Amministrazione

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
04/08/2022

235 71

OGGETTO: OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L’
AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETTERA A)
DEL  D.LGS  50/2016  E  S.M.I.  PER  LA  FORNITURA  DI
LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA  ANNI SCOLASTICI-
2022/2023-2023/2024 E 2024/2025- CIG ZE63714CF2

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 09/08/2022 per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2
LETTERA A) DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO SCUOLA
PRIMARIA – ANNI SCOLASTICI-2022/2023-2023/2024 E 2024/2025- CIG ZE63714CF2

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:
- che con Determinazione del Responsabile del Servizio n.196 del 11.07.2022 è stata avviata una
indagine  di  mercato  per  l’individuazione  di  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  in
oggetto;
-  che attraverso la piattaforma telematica  https://piattaforma.asmecomm.it venivano invitate le
due ditte che in data 21.07.2022 avevano presentato la manifestazione di interesse ad effettuare
offerta economica determinata mediante il criterio della percentuale di sconto applicato sul prezzo
di  copertina,  oltre lo  sconto  Ministeriale  dello  0,25% di  ogni  singolo  volume ordinato  come di
seguito riportate:

 1) protocollo n. 9344 del 12.07.2022 Cartoleria il Segnalibro di Lina Amodio;
 2) protocollo n.9448 del  14.07.2022 TXT Spa;

DATO  ATTO  che  alla  scadenza  della  presentazione  dell’offerta  fissata  per  le  ore  12.00  del
29.07.2022  sulla  piattaforma  telematica  https://piattaforma.asmecomm.it,  sono  pervenute  le
seguenti offerte: 

1) Cartoleria Il Segnalibro di Lina Amodio percentuale di sconto 2.25%, comprensivo dello
0,25% sconto minimo imposto dal Decreto Ministeriale n. 367 del 17.04.2019;
2) TXT Spa nessuna offerta presentata;

PRESO ATTO che in ragione di  quanto sopra,  l’offerta più vantaggiosa,  nonché unica,  risulta
quella della Cartoleria Il Segnalibro di Lina Amodio con sede in 28053 Castelletto Sopra Ticino-
Via  Caduti  per  la  Libertà,  85  P.I.01239940032  con  un  ribasso  percentuale  del  2.25%  (due
percento) comprensivo dello 0,25% sconto minimo imposto dal Decreto Ministeriale n. 367 del
17.04.2019;
 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione di affidamento diretto per la fornitura dei libri
di testo scuola primaria a.s. 2022/2023-2023/2024 e 2024/2025 alla Cartoleria Il Segnalibro di Lina
Amodio  con  sede  in  28053  Castelletto  Sopra  Ticino-  Via  Caduti  per  la  Libertà,  85  –  P.I.
01239940032, che ha proposto un del 2.25% comprensivo dello 0,25% sconto minimo imposto dal
Decreto  Ministeriale  n.  367  del  17.04.2019,  corrispondente  ad  una  spesa  presunta  di  €
7.820,00/annua= sulla base degli alunni iscritti e frequentanti la scuola primaria di Borgo Ticino;

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO:

- l’art. 107 c.3 e 108 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;

- il Decreto di Nomina Sindacale;

DETERMINA

1) Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

2) Di procedere all’aggiudicazione dell’affidamento diretto per la fornitura dei libri di testo della
scuola  primaria  per  gli  a.s.  2022/2023-2023/2024  e  2024/2025  alla  Cartoleria  IL
SEGNALIBRO di Lina Amodio -  Via Caduti  per la Libertà,  85-  28053 Castelletto  sopra
Ticino, P.I.01239940032 che ha proposto un ribasso dello 2,25% comprensivo dello 0,25%
sconto minimo imposto dal Decreto Ministeriale n. 367 del 17.04.2019;



3) Di assumere pertanto la spesa complessiva di € 23.460,00= e di imputare la stessa al cap.
58203 codifica 4.2.1.103, così suddivisa:
- € 7.820,00= al Bilancio 2022;
- € 7.820,00= al Bilancio 2023;
- € 7.820,00= al Bilancio 2024;
in ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso degli esercizi 2022, 2023 e
2024;

4) Di dare atto che la comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione viene inoltrata mediante
piattaforma ASMECOMM all’operatore partecipante alla gara, ai sensi dell’art. 76 comma 5
del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

5) Di dare atto che sono state osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità
contributiva (DURC) ai sensi della vigente normativa;

6) Di  liquidare la  spesa a presentazione fattura  e previo atto di  liquidazione da parte del
Responsabile del Servizio.

7)  Di  inviare  copia  della  presente  alla  Ditta  aggiudicataria,  la  quale  dovrà  ritornarla
debitamente sottoscritta per presa visione, ricevuta e accettazione.

Il Responsabile del Servizio F.F.
   Dott. Regis Milano Michele

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 04/08/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.71 del 04/08/2022

03/08/2022Data: Importo: 7.820,00

Oggetto: OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS
50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA  ANNI SCOLASTICI-2022/2023-2023/2024 E
2024/2025- CIG ZE63714CF2

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 73.100,00
54.369,52

7.820,00
62.189,52
10.910,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.000,00

0,00

7.820,00

7.820,00

Disponibilità residua: 2.180,00

Capitolo: 58203

Oggetto: ISTRUZIONE PRIMARIA -  cedole librarie

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 584/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 584/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 584/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.L.(PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 05/08/2022

ZE63714CF2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.71 del 04/08/2022

03/08/2022Data: Importo: 7.820,00

Oggetto: OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS
50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA  ANNI SCOLASTICI-2022/2023-2023/2024 E
2024/2025- CIG ZE63714CF2

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 57.600,00
1.171,20
7.820,00
8.991,20

48.608,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.000,00

0,00

7.820,00

7.820,00

Disponibilità residua: 2.180,00

Capitolo: 58203

Oggetto: ISTRUZIONE PRIMARIA -  cedole librarie

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2023 77/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 77/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 77/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.L.(PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 05/08/2022

ZE63714CF2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.71 del 04/08/2022

03/08/2022Data: Importo: 7.820,00

Oggetto: OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS
50/2016 E S.M.I. PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA  ANNI SCOLASTICI-2022/2023-2023/2024 E
2024/2025- CIG ZE63714CF2

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 59.600,00
0,00

7.820,00
7.820,00

51.780,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 10.000,00

0,00

7.820,00

7.820,00

Disponibilità residua: 2.180,00

Capitolo: 58203

Oggetto: ISTRUZIONE PRIMARIA -  cedole librarie

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2024 27/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 27/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 27/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.L.(PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 05/08/2022

ZE63714CF2C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 05/08/2022


